PRESTACAO DE CONTAS
32 Quadrimestre de 2023

-+

Saude




LEl COMPLEMENTAR N2 141, DE 13 DE
JANEIRO DE 2012.

Art. 72 Os Municipios e o Distrito
Federal aplicarao anualmente em acoes e
servicos publicos de saude, no minimo, 15%
(quinze por cento) da arrecadacao dos
impostos a que se refere o art. 156 e dos
recursos de que tratam o art. 158 e a alinea
“b” do inciso | do caput e o0 § 32 do art. 159,
todos da Constituicao Federal.



DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E
DESPESAS COM AGOES E
SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE.

Fundo Municipal de Saude - 3 ° Quadrimestre de 2023




JANEIRO - DEZEMBRO

IMPOSTOS MUNICIPAIS

IPTU - IRRF - ITBI - ISSQN 4.187.250,94

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
COTA-PARTE FPM 21.503.128,10
COTA-PARTE ITR

TRANSF; FIN; ICMS DESON;

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
COTA-PARTE ICMS
COTA-PARTE IPVA

COTA-PARTE IPI - EXPORT

MINIMO CONSTITUCIONAL 15% 5.745.562,52

12.613.371,12




DESPESAS PROPRIAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

JANEIRO - DEZEMBRO

DESPESAS EMPENHADA (1) 9.495.971,02
(-) RES:I'OS A PAGAR NAO PROCESSADOS INSCRITO INDEVIDAMENTE NO 0.00
EXERCICIO SEM DISP. DE CAIXA (ll) ’

(-) DESPESA CUSTEADA COM DISPONIBILIDADE DE CAIXA VINCULADO AO 0.00
RESTOS A PAGAR CANCELADOS (lll) ’
VALOR APLICADO EM ASPS (1V) = (I-11-111) 9.495.971,02

PARTICIPACAO DAS DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE NA
RECEITA LIQUIDA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS CONTITUCIONAIS E LEGAIS

JANEIRO - DEZEMBRO

% DE APLICACAO NOS PERIODOS 24,79%

VALORES APURADOS ACIMA DO LIMITE CONSTITUCIONAL

EM RS 3.750.408,50

EM % 9,79%

Fonte: Relatério Resumido da Execu¢do Orgamentaria
Demonstrativo das Despesas com AgGes e Servigos Publicos de Saude.




RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
CONSTITUCIONAIS

4.187.250,94;
11%

s

12.613.371,12;
33%

® IMPOSTOS
MUNICIPAIS

= TRANSFERENCIAS
DA UNIAO

= TRANSFERENCIAS
DO ESTADO

| 21.503.128,10:
56%




DEMONSTRATIVO DA
RECEITA DO ORGAO

Orgdo 06 - Secretaria Mun. de Saude - Fundo Municipal de
Saude

Impostos Municipais, Transferéncias da Uniao e do Estado.
Periodo: Setembro a Dezembro de 2023.




RECEITAS ARRECADADAS NO QUADRIMESTRE

SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2023

FONTE VALOR
303 [15% 2.457.775,56
315 |CONSTR. POSTO SAUDE 4,72
328 |INCENTIVO ATENCAO BASICA PRIMARIA 8.964,29
333 |PROGRAMA VIGIASUS 33,49
334 |QUALIFAR CUSTEIO ASSISTENCIA FARMACEUT. 314,00
336 |INCENT. A ORG. DA ASSISTENCIA FARMACEUT. 27.385,41
338 |INCENT. A ORG. DA ASSIST. FARMAC. - CAPITAL 16.250,66
339 |ATENCAO PRIMARIA A SAUDE 527
340 |VIGIASUS - VIGILANCIA EM SAUDE 44 48
343 |BLOCO DE CUSTEIO DAS ACOES E SERV. PUBLICOS DE SAUDE 113.045,20
351 |INCENTIVO FINANCEIRO A VIGILANCIA EM SAUDE PROVIGIA PR 697,66

TRANSF. GOV. FEDERAL DESTINADAS AO VENCIMENTO DOS ACS E

356 |AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS 330.000,00
357 |INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO ATENCAO PRIMARIA 185.500,00
358 1.230,24

INCENTIVO AO CUSTEIO RESOLUGAO SESA N2 405/2023 - 358




SESA - INCENTIVO FINANC. AO TRANSP. SANITARIO RES. 858/2022

TOTAL DO ORGAO

360 7.416,50
ASSIST. FINANCEIRA DA UNIAO A COMPLEMENTACAO PISO SALARIAL
361 [ENFERMAGEM 6.760,82
362 TRANSF. INCENTIVO FINANC. TRANSPORTE SANITARIO SESA 1108-2023 320.000,00
363 |SESA - ATENDIMENTO ESPECIALIZADO RES. 1413-2023 145.111,68
364 |INCENTIVO FINANC. CUSTEIO A VIGILANCIA - RES. 1519-2023 82.542 45
365 | SESA QUALIFICACAO DA ATENCAO PRIMARIA RES. 1466-2023 64.069,40
366 | SESA ATENDIMENTO ESPECIALIZADO RES. 1648-2023 153.845,16
494 |BLOCO DE CUSTEIO DAS ACOES E SERV. PUBLICOS DE SAUDE 505.710,57
518 |BLOCO DE INVESTIMENTO NA REDE DE SERV. PUBLICOS DE SAUDE 1.946,87
520 |EMENDA INDIVIDUAL N2 38090004 — AMBULANCIA 328.032,31
RECURSOS NAO VINC. DA COMPENSACAO DE IMPOSTOS - RECURSOS
1062 SAUDE 40.222,14
4.796.908,88

Fonte: Balancetes por Fonte de Recurso - 303 a 10045




RECURSOS SAUDE

REPASSES
ESTADUAIS
867.823,55
MUNICIPIO 18%
(15%)
2.457.775,56
51% \
REPASSES
——_ FEDERAIS
1.471.309,77

31%




DEMONSTRATIVO DA
DESPESA DO ORGAO

Orgdo 06 - Secretaria Mun. de Saude - Fundo Municipal de
Saude

Despesa Liquidada
Periodo: Setembro a dezembro de 2023.




Despesas Correntes Liquidadas

Natureza da

941.197,82

75

T

1.922.272,09

Setembro Outubro Novembro Dezembro [Média Mensal TOTAL
Despesa
Pessoal e
Encargos Sociais 504868,02 530473,74 530686,33 1168725,95 683-688,51 2.734.754,04
Consdrcio Publico 152.637,14/ 137.888,01 279.995,94 98.578,74 167.274,96 669.099,83
Salario Familia 119,64 119,64 119,64 299,10 164,51 658,02
Diarias 11.113,00 10.989,28 14.611,60 9.534,89 11.562,19 46.248,77
?g;iﬂﬂode 129.995,23 131.141,59 128.500,76 147.849,86) 134.371,86 537.487,44
Material para
Distribuigdo 16.283,60 124.525,67 16.331,60 127.303,35 71.111,06 284.444,22
Gratuita
Outras Despesas
de Pessoal - 4.936,92 4.936,92 4.936,92 11.235,26 6.511,51 26.046,02
Terceirizagao
Outros Servigos
de Terceiros - PJ 106.970,67 293.188,75 108.377,14 333.615,30, 210.537,97 842.151,86
Servicos de Tl e
Comunicagdo 102,00 2.687,18 242,00 14.569,64 4.400,21 17.600,82
Auxilio
Alimentacio 10.560,00 10.560,00 7.040,00 10.560,00 9.680,00 38.720,00
ObrigagOes
rlbut_arla_s € 3.453,45 0,00 1.612,64 0,00 1.266,52

Contributivas
Indenizacoes e
Restituictes 158,15 0,00 334,18 0,00 123,08

Total 1.246.510,7 1.300.692,36(5.202.769,44



Despesas de Capital Liquidadas

Natureza da Média
Despesa Setembro | Outubro |Novembro | Dezembro Mensal Total
Obras e
Instalacses 30.972,03 | 10.523,36 | 67.965,23 0,00 27.365,16 109.460,62
Equipamento e
material 19.340,00 | 7.320,00 8.662,00 4.010,00 | 9.833,00 [ 39.332,00
permanente
Total 50.312,03|17.843,36 | 76.627,23 | 4.010,00 [37.198,16 148.792,62
Total de Despesas Liquidadas
Setembro Outubro Novembro Dezembro
Total 991.509,85 (1.264.354,14/1.169.415,98|1.926.282,09

Despesas Totais Liquidadas

Média Mensal

Total

1.337.890,52

5.351.562,06




RELATORIOS DE
LIQUIDACOES
E
ESTORNO DE LIQUIDACOES

TODAS AS FONTES




NATUREZA DESCRICAO LIQUIDADO

3.1.90.07.01.00 CONTRIBUICAO PATRONAL PREVIDENCIA PRIVADA 1.927,35
3.1.90.11.01.00 VENCIMENTOS E SALARIOS 1.328.701,40
3.1.90.11.04.00 ADICIONAL NOTURNO 17.973,29
3.1.90.11.10.00 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 87.683,20
3.1.90.11.31.00 GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE CARGOS 50.725,80
3.1.90.11.37.00 GRATIFICACAO POR TEMPO DE SERVICO 120.357,29
3.1.90.11.42.00 FERIAS VENCIDAS E PROPORCIONAIS 2.467,64
3.1.90.11.43.00 13° SALARIO 407.954,57
3.1.90.11.45.00 FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 134.096,40
3190115100 OUTROSADICIONAIS, VANTAGENS, GRATIFICAGOES E 65.709,36
3.1.90.11.52.00 LICENCA-SAUDE 17.332,08
3.1.90.11.74.00 SUBSIDIOS (EXCETO AGENTES POLITICOS) 6.054,49
3.1.90.13.01.00 FGTS 14.319,12
3.1.90.13.02.00 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS 25.163,59
3.1.90.13.07.00 gg?ggﬁﬁfgg AQ INSS - CONTRATO POR TEMPO 32.849,08
3.1.90.16.44.00 SERVICOS EXTRAORDINARIOS 52.063,57
3.1.90.94.01.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHADOR - ATIVO CIVIL 4.632,53
3.1.91.13.08.00 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO 364.743.28

- PLANO PREV



3.3.71.70.39.00
3.3.90.08.56.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.01.00
3.3.90.30.04.00
3.3.90.30.07.00
3.3.90.30.10.00
3.3.90.30.16.00
3.3.90.30.17.00
3.3.90.30.20.00
3.3.90.30.21.00
3.3.90.30.22.00
3.3.90.30.23.00
3.3.90.30.24.00
3.3.90.30.26.00
3.3.90.30.28.00
3.3.90.30.30.00
3.3.90.30.35.00
3.3.90.30.36.00
3.3.90.30.39.00
3.3.90.30.42.00
3.3.90.30.43.00

RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIOS PUBLICOS

SALARIO FAMILIA

DIARIAS - CIVIL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
GENEROS DE ALIMENTACAO

MATERIAL ODONTOLOGICO

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO
MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

MATERIAL PARA COMUNICACOES

MATERIAL LABORATORIAL

MATERIAL HOSPITALAR

MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS
FERRAMENTAS

MATERIAL PARA REABILITACAO PROFISSIONAL

669.099,83
658,02
46.248,77
227.795,54
21.101,50
13.073,61
25.082,41
18.842,36
0,00
1.223,30
2.799,80
-85,56
3.334,72
12.064,46
3.898,09
654,90
144,00
0,00
120.355,58
81.981,73
296,00
4.925,00



3.3.90.32.02.00
3.3.90.32.03.00
3.3.90.32.99.00

3.3.90.34.00.00

3.3.90.39.10.00

3.3.90.39.14.00

3.3.90.39.16.00

3.3.90.39.17.00

3.3.90.39.19.00
3.3.90.39.22.00
3.3.90.39.23.00
3.3.90.39.41.00
3.3.90.39.43.00
3.3.90.39.44.00
3.3.90.39.48.00

3.3.90.39.50.00

3.3.90.39.58.00

3.3.90.39.63.00

MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR
MATERIAIS DE SAUDE PARA DISTRIBUICAO GRATUITA

OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUITA

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE
CONTRATOS DE TERCEIRIZACAO

LOCACAO DE IMOVEIS

LOCACAO BENS MOVEIS E OUTRAS NATUREZAS E
INTANGIVEIS

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS
EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS
FESTIVIDADES E HOMENAGENS
FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO

SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

SERVICO MEDICO-HOSPITALAR, ODONTOLOGICO E
LABORATORIAL

SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

243.574,07
-4.450,35
45.320,50
26.046,02
40.000,00
1.622,45
5.858,89
9.210,00
10.735,31
1.798,00
0,00
35.248,40
16.560,02
13.748,65
460,00
626.891,61
3.354,64
9.080,90



3.3.90.39.70.00

3.3.90.39.77.00

3.3.90.39.78.00

3.3.90.39.79.00

3.3.90.39.80.00

3.3.90.39.81.00

3.3.90.39.82.00

3.3.90.39.83.00

3.3.90.39.88.00

3.3.90.39.99.00

3.3.90.40.06.00

3.3.90.40.97.00

3.3.90.46.00.00

3.3.90.47.10.00

3.3.90.47.15.00

3.3.90.93.02.00

CONFECGCAO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLAMULAS
VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA

LIMPEZA E CONSERVACAO

SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E
OPERACIONAL

HOSPEDAGENS

SERVICOS BANCARIOS

SERVICOS DE CONTROLE AMBIENTAL

SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAO DE DOCUMENTOS
SERVICOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA
LOCACAO DE SOFTWARE

DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
AUXILIO-ALIMENTACAO

TAXAS

MULTAS

RESTITUICOES

7.939,00
6.142,29
2.200,00
7.493,75
11.748,00
-1.622,00
16.440,19
1.365,21
15.000,00
876,55
15.855,20
1.745,62
38.720,00
1.727,86
3.338,23

492,33



4.4.90.51.01.00

4.4.90.52.06.00

4.4.90.52.08.00

4.4.90.52.12.00

4.4.90.52.24.00

4.4.90.52.34.00

4.4.90.52.35.00

4.4.90.52.42.00

4.4.90.52.48.00

4.4.90.52.52.00

TOTAL DAS
DESPESAS

CONSTRUCAO, INSTALACAO, AMPLIACAO E REFORMAS BENS
PATRIMONIAL

APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSILIOS MEDICO-ODONTOLOGICO,
LABORATO

APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO
MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
MOBILIARIO EM GERAL

VEICULOS DIVERSOS

VEICULOS DE TRACAO MECANICA

109.460,62

2.250,00

0,00
16.561,00
864,00
3.648,00
3.500,00
12.509,00
0,00

0,00

5.351.562,06




ESTORNO DE LIQUIDACOES!

NATUREZA DESCRICAO VALOR
3.1.90.11.01.01  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO 47.448,23
3.1.90.11.43.01  13° SALARIO - PESSOAL EFETIVO 55.440,00
ST T SSEIJIIEDIIEBItIJé?EFig PREVIDENCIARIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO 6.746.36
3.3.71.70.39.01  RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIOS PUBLICO 192.108,73
3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS 300,00
3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS 75,00
3.3.90.30.01.02  GASOLINA 19.573,61
3.3.90.30.10.00 MATERIAL ODONTOLOGICO 654,61
3.3.90.30.23.00 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 332,50
3.3.90.30.39.99  OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE VEICULOS 0,01
3.3.90.32.02.01 MEDICAMENTOS DE DISTRIBUICAO GRATUITA 14.863,70
3.3.90.32.99.01 OUTROS MATERIAIS DE SAUDE PARA DISTRIBUICAO GRATUITA 2.953,80
3.3.90.39.58.00 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 920,52
3.3.90.39.77.02  VIGILANCIA DA SAUDE PUBLICA 0,01
3.3.90.39.81.00  SERVICOS BANCARIOS 1.622,00
3.3.90.40.06.00 LOCACAO DE SOFTWARE 1.065,25

TOTAL

345.334,27




SALDO FINANCEIRO

R.P - SALDO
DESCRICAO FONTE| , 17:‘2”/2323 EXERC. DESPIE:‘Q :: 23A1 " EINANC.
ANTERIOR GERENCIAL
15% 303 | 17.584,54 76.572,37 -58.987,83
CONSTR. POSTO SAUDE 315 162,24 162,24
INCENTIVO ATENCAO BASICA PRIMARIA 328 | 336.396,40 27.077,00 309.319,40
PROGRAMA VIGIASUS 333 1.151,14 1.151,14
QUALIFAR CUSTEIO ASSISTENCIA
EARMACEUT. 334 | 3.373,37 3.127,66 245,71
QUALIF. DOS CONSELHEIROS MUN. DE SAUDE| 335 0,00 0,00
INCENT. A ORG. DA ASSISTENCIA FARMACEUT,| 336 | 47.166,16 47.166,16
INCENT. A ORG. DA ASSIST. FARMAC. - 338 | 22.093 68 5.430,00 16.663,68
CAPITAL
ATENCAO PRIMARIA A SAUDE 339 198,76 198,76
IGIASUS - VIGILANCIA EM SAUDE 340 1.678,22 1.678,22
BLOCO DE CUSTEIO DAS ACOES E SERV.
oUBLICOS DE SAUDE 343 | 16.954,57 0,10 17.016,21 61,74




SALDO FINANCEIRO

R.P- SALDO
DESCRICAO FONTE . 1%:'/2323 EXERC. DEST:Q ::23 A FINANC.
ANTERIOR GERENCIAL
BLOCO DE CUSTEIO DAS ACOES E SERV.
PUBLICOS DE SAUDE - COVID-19 344 1.140,96 1.140,96
INCENTIVO FIN. AOS MUN. (COVID-19)
LRGP 345 | 12.109,98 12.109,98
TRANSF. FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 346 789,41 789,41
SUS
FNS EMENDAS PARLAMENTAR DE BANCADAS| 347 1.036,30 1.036,30
SESA PORTARIA GM N2 3896/2020 -
RESOLUCAO N2 356/2021 - COVID 348 26,82 26,82
EMENDA PARALAMENTAR DE RELATORIA 349 2.413,52 2.413,52
EMENDA INDIVIDUAL INCREMENTO PAB 350 0,00 0,00
INCENTIVO FINANCEIRO A VIGILANCIA EM
L IEIR PRGITEN PR 351 | 32.709,83 5.569,16 27.140,67
EMENDA PARLAMENTAR DE RELATORIA
PORTARIA M2 3488/2021 - 352 352 4.602,24 4.602,24
EMENDA INDIVIDUAL DE INCREMENTO PAP - . 7.520.28 7.520,28




SALDO FINANCEIRO

PROVIGIA RES. 1519-2023

R.P - SALDO
DESCRIGAO FONTE 317?;“/2323 EXERC. DESP::QAZISZS A FINANC.
ANTERIOR GERENCIAL

TRANSF. GOV. FEDERAL DESTINADAS AO
VENCIMENTO DOS ACS E AGENTES DE 356 0,00 0,00
COMBATE AS ENDEMIAS
INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO
ATENCAO PRIMARIA - 357 357 | 186.486,92 36.573,07 149.913,85
INCENTIVO AO CUSTEIO RESOLUGAO SESA N2
405/2023 358 0,00 0,00
INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DOS
SERVICOS DE APS 359 3.136,02 3.028,41 107,61
SESA - INCENTIVO FINANCEIRO DE
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO RES. 360 | 138.072,64 132.880,00 5.192,64
858/2022
ASSIST. FINANC. COMPLEMENTAGAO
PAGAMENTO PISO ENFERMAGEM 36l 0,00 0,00
TRANSF. INCENTIVO FINANC. TRANSPORTE
SANITARIO SESA 1108-2023 362 | 320.000,00 320.000,00
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO RESOL. SESA
1431-2023 363 | 145.111,68 145.111,68
INCENTIVO FINANC. CUSTEIO A VIGILANCIA 364 82.542,45 82.542,45




SALDO FINANCEIRO

TOTAL DO SALDO FINANCEIRO GERENCIAL

1.777.539,01

AN

B T~ Ty

ST R.P - DESPESA SALDO
DESCRICAO FONTE 31/12/2023 EXERC. 2023 A FINANC.
ANTERIOR| PAGAR GERENCIAL

QUALIFICACAO DA ATENCAO PRIMARIA RES.

e RS 365 63.269,40 63.269,40

SESA ATENDIMENTO ESPECIALIZADO

RESOLUCAO 1648-2023 366 153.845,16 153.845,16

BLOCO DE CUSTEIO DAS ACOES E SERV.

R 05 B SR 494 123.612,52 21.780,00 | 101.832,52

ATENCAO BASICA 495 0,00 0,00

BLOCO DE INVESTIMENTO NA REDE DE SERV.

R A0S T SRS 518 62.957,20 59.640,00 3.317,20

BLOCO DE INVESTIMENTO NA REDE DE SERV.

PUBLICOS DE SAUDE - EMENDAS INDIVIDUAIS >19 12.925,14 4.230,00 8.695,14

EMENDA INDIVIDUAL N2 38090004 -

I 520 328.032,31 328.032,31

RECURSOS NAO VINC. DA COMPENSACAO DE

IMPOSTOS - SAUDE 1062 40.222,14 40.222,14

PRESTACAO PECUNIARIA DO PODER

TSE AR - oo 10045 4.305,39 3.194,40 1.110,99

TOTAL 2.173.657,39 0,10 396.118,28 |1.777.539,01
TOTAL A PAGAR 396.118,38




OBRIGADO!!!
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